Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 03.10.2022
	                                                         № 5040

О внесении изменений в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”,  утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180

На основании постановления администрации городского округа  г. Бор от 16.10.2014 № 7124 “Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор” (в редакции постановлений от 29.09.2017 № 5628, от 28.11.2017 № 7028, от 28.10.2019 № 5822) администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (в редакции постановлений от 31.03.2017 № 1577, от 04.05.2017 № 2313, от 30.06.2017 № 3599, от 31.07.2017 № 4235, от 01.09.2017 № 4975, от 31.10.2017 № 6392, от 07.11.2017 № 6514, от 30.11.2017 № 7114, от 26.12.2017 № 7804, от 06.02.2018 № 614, от 06.03.2018 № 1253, от 30.03.2018 № 1742, от 05.06.2018 № 3214, от 30.07.2018 № 4389, от 01.10.2018 № 5666, от 16.10.2018 № 5993, от 06.11.2018 № 6323, от 12.11.2018 № 6520, от 07.12.2018 № 7063, от 26.12.2018 № 7605, от 31.01.2019 № 452, от 06.06.2019 № 3068, от 01.07.2019 № 3508, от 06.11.2019 № 5998, от 29.11.2019 № 6430, от 26.12.2019 № 7067, от 30.01.2020 № 431, от 28.02.2020 № 958, от 28.05.2020 № 2242, от 30.06.2020 № 2680, от 03.11.2020 № 5025, от 28.12.2020 № 6151, от 01.03.2021 № 994, от 29.04.2021 № 2258, от 30.06.2021 № 3273, от 29.07.2021 № 3803, от 01.09.2021 № 4393, от 28.09.2021 № 4831, от 26.10.2021 № 5330, от 01.12.2021 № 6029, от 30.12.2021 № 6863, от 31.01.2022 № 452, от 05.03.2022 № 1084, от 29.04.2022 № 2292, от 05.07.2022 № 3455, от 27.07.2022 № 3823), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава местного самоуправления
	                                 А.В.Боровский

О.В.Гарипова
37165

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
     от 03.10.2022 № 5040

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (в редакции постановлений от 31.03.2017 № 1577, от 04.05.2017 № 2313, от 30.06.2017 № 3599, от 31.07.2017 № 4235, от 01.09.2017 № 4975, от 31.10.2017 № 6392, от 07.11.2017 № 6514, от 30.11.2017 № 7114, от 26.12.2017 № 7804, от 06.02.2018 № 614, от 06.03.2018 № 1253, от 30.03.2018 № 1742, от 05.06.2018 № 3214, от 30.07.2018 № 4389, от 01.10.2018 № 5666, от 16.10.2018 № 5993, от 06.11.2018 № 6323, от 12.11.2018 № 6520, от 07.12.2018 № 7063, от 26.12.2018 № 7605, от 31.01.2019 № 452, от 06.06.2019 № 3068, от 01.07.2019 № 3508, от 06.11.2019 № 5998,    от 29.11.2019 № 6430, от 26.12.2019 № 7067, от 30.01.2020 № 431, от 28.02.2020 № 958, от 28.05.2020 № 2242, от 30.06.2020 № 2680, от 03.11.2020 № 5025, от 28.12.2020 № 6151, от 01.03.2021 № 994, от 29.04.2021 № 2258, от 30.06.2021 № 3273, от 29.07.2021 № 3803, от 01.09.2021 № 4393, от 28.09.2021 № 4831, от 26.10.2021 № 5330, от 01.12.2021 № 6029, от 30.12.2021 № 6863, от 31.01.2022 № 452, от 05.03.2022 № 1084, от 29.04.2022 № 2292, от 05.07.2022 № 3455, от 27.07.2022 № 3823)

1. В разделе «1. Паспорт Программы» позицию 7 «Объёмы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации» изложить в следующей редакции:
«

	7.
	Объёмы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации

		Источники финансирования Программы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе по годам реализации Программы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего по Программе:
(1)+(2)+(3)+(4)
	691 820,6
	155 243,4
	170 255,4

	275 105,3
	91 216,5

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	38 004,1
	7 722,2
	6 167,4

	12 040,0
	12 074,5

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	607 049,4
	134 578,7
	155 591,7
	254 372,4
	62 506,6

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	46 767,1
	12 942,5
	8 496,3

	8 692,9
	16 635,4

	(4) прочие источники
	0
	       0
	       0
	       0
	0

	В том числе:

	Подпрограмма 1
(1)+(2)+(3)+(4)
	67 388,6
	6 753,8
	18 979,1
	20 863,8
	20 791,9

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	19 045,6
	1 059,7
	2 985,9
	7 500,0
	7 500,0

	(2) за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	36 333,5
	4 238,7
	11 943,5
	10 093,9
	10 057,4

	(3) за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	12 009,5
	1 455,4
	4 049,7
	3 269,9
	3 234,5

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
(1)+(2)+(3)+(4)
	287 752,0
	65 074,5
	84 318,7
	68 982,1
	69 376,7

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	7 026,6
	0
	0
	3 500,0
	3 526,6

		(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	245 967,8
	53 587,4
	79 872,1
	60 059,1
	52 449,2

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	34 757,6
	11 487,1
	4 446,6
	5 423,0
	13 400,9

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
(1)+(2)+(3)+(4)
	336 126,9
	82 992,9
	66 826,7
	185 259,4
	1 047,9

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	11 579,5
	6 411,7
	3 079,9
	1 040,0
	1 047,9

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	324 547,4
	76 581,2
	63 746,8
	184 219,4
	0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
(1)+(2)+(3)+(4)
	553,1
	422,2
	130,9
	0
	0

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	352,4
	250,8
	101,6
	0
	0

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	200,7
	171,4
	29,3
	0
	0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

         »

2. По тексту Программы некоторые строки таблицы 1 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы за весь период реализации» и таблицы 1.2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы на 2022 год» изложить в следующей редакции:
  «
Таблица 1
Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы за весь период реализации
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) (наименование)
	Всего по Программе за весь период реализации, тыс. руб.
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор), тыс. руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе  «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2021 – 2024 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	691 820,6
	38 004,1
	607 049,4
	46 767,1
	0

	0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	88 761,0
	19 246,3
	36 534,2
	32 980,5
	0

	0.2

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	151,7
	151,7

	0.3

	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	602 907,9
	18 606,1
	570 515,2
	13 786,6
	0

	2.
	 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан»,  всего
	04 2 00 00000
	2021 – 2024 годы
	Администрация городского округа г. Бор  / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	287 752,0
	7 026,6
	245 967,8
	34 757,6
	0

	2.1
	 Основное мероприятие 1 «Обеспечение жильём ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанным категориям граждан»
	04 2 01 00000
	2021 - 2024 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	20 971,0
	0
	0
	20 971,0
	0

	3.
	 Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», всего
	04 3 00 00000
	2021 - 2024 годы
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	336 126,9
	11 579,5

324 547,4

	0
	0

	3.3
	Основное мероприятие 2 «Мероприятия по софинансированию разницы стоимости приобретения (строительства) жилых помещений, сложившейся между их рыночной стоимостью и использованной при расчетах объемов софинансирования по действующей  государственной региональной адресной программе переселения граждан из аварийного жилищного фонда и на софинансирование разницы между фактической выкупной ценой за изымаемое жилое помещение и ценой, установленной в рамках такой программы»
	04 3 02 00000
	2021 - 2024 годы
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	235 188,9
	92,9
	235 096,0
	0
	0

	4.1
	 Подпрограмма 4 «Прочие мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор», всего
	04 4 00 00000
	2021 - 2024 годы
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	553,1
	352,4
	200,7
	0
	0

	4.1.1
	Основное мероприятие 1 «Компенсация части платежа различным категориям граждан по полученным ими  льготным кредитам»
	04 4 01 00000
	2021 - 2024 годы
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	553,1
	352,4
	200,7
	0
	0

	4.1.2

	Администрация  городского округа г. Бор
	401,4
	200,7
	200,7
	0
	0

	4.1

	Департамент финансов администрации
	151,7
	151,7
	0
	0
	0

Таблица 1.2
Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Программы на 2022 год
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) (наименование)
	Всего по Программе, тыс. руб.
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор), тыс. руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2022 год
	Администрация городского округа г. Бор
	170 255,4
	6 167,4
	155 591,7
	8 496,3
	0

	0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	22 236,3
	3 015,2
	11 972,8
	7 248,3
	0

	0.2

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	72,3
	72,3

	0.3

	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	147 946,8
	3 079,9
	143 618,9
	1 248,0
	0

	2.
	 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан»,  всего
	04 2 00 00000
	2022 год
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	84 318,7
	0
	79 872,1
	4 446,6
	0

	2.1
	 Основное мероприятие 1 «Обеспечение жильём ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанным категориям граждан»
	04 2 01 00000
	2022 год
	Администрация городского округа г. Бор
	3 198,6
	0
	0
	3 198,6
	0

	3.
	 Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», всего
	04 3 00 00000
	2022 год
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	66 826,7
	3 079,9
	63 746,8
	0
	0

	3.3
	Основное мероприятие 2 «Мероприятия по софинансированию разницы стоимости приобретения (строительства) жилых помещений, сложившейся между их рыночной стоимостью и использованной при расчетах объемов софинансирования по действующей  государственной региональной адресной программе переселения граждан из аварийного жилищного фонда и на софинансирование разницы между фактической выкупной ценой за изымаемое жилое помещение и ценой, установленной в рамках такой программы»
	04 3 02 00000
	2022 год
	Департамент имущества администрации городского округа г. Бор
	47 083,9
	53,9
	47 030,0
	0
	0

	4.
	 Подпрограмма 4 «Прочие мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор», всего
	04 4 00 00000
	2022 год
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	130,9
	101,6
	29,3
	0
	0

	4.1
	Основное мероприятие 1 «Компенсация части платежа различным категориям граждан по полученным ими  льготным кредитам»
	04 4 01 00000
	2022 год
	Администрация городского округа г. Бор / Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	130,9
	101,6
	29,3
	0
	0

	4.1.1

	Администрация городского округа г. Бор
	58,6
	29,3
	29,3
	0
	0

	4.1.2

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	72,3
	72,3
	0
	0
	0

  »
         3. В Подпрограмме 2 «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан»:
         3.1 В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 6 изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
		Источники финансирования Подпрограммы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего по Подпрограмме:
(1)+(2)+(3)+(4)
	287 752,0
	65 074,5
	84 318,7
	68 982,1
	69 376,7

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	7 026,6
	0
	0
	3 500,0
	3 526,6

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	245 967,8
	53 587,4
	79 872,1
	60 059,1
	52 449,2

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	34 757,6
	11 487,1
	4 446,6
	5 423,0
	13 400,9

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

»
         4. В Подпрограмме 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»:
         4.1 В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 6 изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
		Источники финансирования Подпрограммы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего по Подпрограмме:
(1)+(2)+(3)+(4)
	336 126,9
	82 992,9
	66 826,7
	185 259,4
	1 047,9

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	11 579,5
	6 411,7
	3 079,9
	1 040,0
	1 047,9

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	324 547,4
	76 581,2
	63 746,8
	184 219,4
	0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

»
         5. В Подпрограмме 4 «Прочие мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»:
         5.1 В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 6 изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
		Источники финансирования Подпрограммы
	Всего, тыс. руб.
	в том числе по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего по Подпрограмме:
(1)+(2)+(3)+(4)
	553,1
	422,2
	130,9
	0
	0

	(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
	352,4
	250,8
	101,6
	0
	0

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	200,7
	171,4
	29,3
	0
	0

	(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
	0
	0
	0
	0
	0

	(4) прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0

»
____________